
363

122

04/07/2023                       1

LEGISLATURA N. XI

Oggetto:  CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COMPARTECIPAZIONE
DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE AD INIZIATIVE DI
CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO, SOCIALE, EDUCATIVO,
SPORTIVO, AMBIENTALE ED ECONOMICO: GIUGNO 2023 E
MODIFICA DELLE DELIBERAZIONI NN. 339/114 DEL 12 MAGGIO 2023
E 346/118 DEL 6 GIUGNO 2023.

Il 4 luglio 2023 si è riunito presso la sala adiacente all'aula del Assemblea legislativa
regionale, in via Tiziano n. 44, ad Ancona l'Ufficio di presidenza regolarmente
convocato.

 PRESENTI  ASSENTI 

 Dino Latini - Presidente X

 Gianluca Pasqui - Vicepresidente X

 Andrea Biancani - Vicepresidente X

 Pierpaolo Borroni - Consigliere
segretario

X

 Micaela Vitri - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Dino Latini che dichiara aperta la
seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza Antonio Russi .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITA' DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

  

L’Ufficio di Presidenza 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COMPARTECIPAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA REGIONALE AD INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO, SOCIALE, 

EDUCATIVO, SPORTIVO, AMBIENTALE ED ECONOMICO: GIUGNO 2023 E MODIFICA DELLE 

DELIBERAZIONI NN. 339/114 DEL 12 MAGGIO 2023 E 346/118 DEL 6 GIUGNO 2023.  

  

 

 

 

 

 

 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui si intende richiamato 
interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI l’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 
compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale) e l’articolo 15, comma 1, lettera h) del Regolamento 
interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile della posizione organizzativa 

“Risorse finanziarie” prevista dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 

(Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio Regionale); 

 

VISTA la proposta del Segretario generale che contiene il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della 

regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione 

della struttura amministrativa del Consiglio Regionale) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni anche 

potenziali di conflitto di interessi; 

 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

DELIBERA 

1. di concedere, in attuazione delle proprie determinazioni nn. 887, 903 e 911 assunte rispettivamente nelle 
sedute del 6, del 20 e del 27 giugno 2023, il patrocinio e la compartecipazione dell'Assemblea legislativa 
regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi indicati nella tabella che, allegata alla presente 
deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di apportare all’allegato A) della propria precedente deliberazione n. 339/114 del 12 maggio 2023 
(Concessione del patrocinio e della compartecipazione dell'Assemblea legislativa regionale ad iniziative di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: aprile 2023), in 
attuazione  della propria determinazione n. 911 del 27 giugno 2023, la seguente modifica: al punto n. 19, 
relativo all’iniziativa “Seminari sugli affreschi delle Marche” un significativo repertorio a rischio di scomparsa, 
organizzata dal Associazione Archeoclub d'Italia Aps di Montegiorgio, l’importo di euro 900,00 è sostituito da 
euro 1.500,00; 

3. di apportare all’allegato A) della propria precedente deliberazione n. 346/118 del 6 giugno 2023 (Concessione 
del patrocinio e della compartecipazione dell’assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: maggio 2023 e modifica delle 
deliberazioni nn. 313/110 del 4 aprile 2023 e 339/114 del 12 maggio 2023) in attuazione della propria 
determinazione n. 911 del 27 giugno 2023, la seguente modifica: al punto n. 17 relativo all’iniziativa Festa 
dello sport Memorial Francesco Maraschi, organizzata dall’Associazione Della Rovere Calcio di Mondavio, 
l’importo di euro 500,00 è sostituito da euro 1.000.00;  

4. di stabilire che la spesa relativa alle concessioni di cui al punto 1. e alle modifiche di cui ai punti 2. e 3., pari 
complessivamente ad euro 83.850,00, trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023:   

 101105/09 per euro  71.350,00 + 1.100,00;  

 101105/10 per euro   9.900,00;     

 101105/24 per euro   1.500,00. 
5. di demandare alla Segreteria generale l'adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione.  

 
 

Il Presidente dell’Assemblea legislativa 
Dino Latini 

 
 

Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 
Antonio Russi 

 
  

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Normativa e principali atti di riferimento 
 
- Legge regionale 9 maggio 2011, n.10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e compartecipazioni 

dell'Assemblea legislativa regionale). Articolo 7. 
- Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa. Articolo 15, comma 1, 

lettera h). 
- Deliberazione amministrativa 28 dicembre 2022, n. 46 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

dell'Assemblea legislativa regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 
dell'Assemblea legislativa regionale'. Approvazione del documento di accompagno al bilancio).  

- Legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025). 
- Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario gestionale 2023-

2025 dell'Assemblea legislativa regionale).   
- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1644/208 del 13 aprile 2015 (Criteri per la concessione di patrocini, 

compartecipazioni e servizi da parte dell’Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico revoca della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 246 del 22 novembre 2000 e S.M.   

- Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 564/100 del 21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018 (Modifica 
della deliberazione n. 1644 del 13 aprile 2015 concernente i criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico). 

- Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 184/61 dell’8 marzo 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A) 
della deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 2015, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 
21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018).   

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 228/77 del 5 luglio 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A 
della deliberazione n. 1644/208 del 13.4.15, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 21.9.17, 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

n. 658 del 19.4.18 e n.184 dell’8.3.22).  
- Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 339/114 del 12 maggio 2023 (Concessione del patrocinio e della 

compartecipazione dell’Assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, scientifico, sociale, 
educativo, sportivo, ambientale ed economico: aprile 2023).  

- Deliberazione n. 346/118 del 6 giugno 2023 (Concessione del patrocinio e della compartecipazione 
dell’assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, 
ambientale ed economico: maggio 2023 e modifica delle deliberazioni nn. 313/110 del 4 aprile 2023 e 339/114 
del 12 maggio 2023).  

 
Motivazione  
 

L’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 
compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale), al comma 1 stabilisce che l'Assemblea legislativa 
regionale concorre alla promozione delle iniziative più qualificanti nei diversi settori di competenza della Regione 
e alla valorizzazione delle tradizioni, della storia e della cultura del territorio regionale, anche attraverso la 
concessione, da parte dell'Ufficio di Presidenza, di patrocini gratuiti, di servizi e, in limitata misura, di 
compartecipazioni economiche per eventi promossi da associazioni senza scopo di lucro e da altri soggetti 
pubblici e privati. 

In base al disposto, poi, di cui al comma 2 del su citato articolo il compito di definire, con apposita 
deliberazione, le modalità per la richiesta ed i criteri per la concessione dei patrocini, dei servizi e delle 
compartecipazioni economiche, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è di competenza dello stesso 
Ufficio di Presidenza. 

In attuazione di tale ultima disposizione, l'Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 
2015, successivamente modificata con deliberazioni n. 564 del 21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018, 
ha definito, per l'appunto, modalità e criteri. 

Nel rispetto delle modalità e dei criteri così definiti, quindi, la competente struttura della Segreteria generale 
ha acquisito le richieste di concessione dei patrocini e delle compartecipazioni pervenute all’Assemblea 
legislativa regionale e, a cadenza settimanale, ha sottoposto all’Ufficio di Presidenza apposita relazione in ordine 
alle richieste ammissibili (così come previsto dall’articolo 6, comma 1 dell’allegato 1 approvato dallo stesso Ufficio 
di Presidenza con deliberazione n. 1644/208 già citata). Più specificatamente, nella citata relazione, per ciascuna 
delle iniziative ivi descritte, la struttura ha dato conto della sussistenza dei requisiti previsti dall’articolo 7 del citato 
allegato 1, vale a dire di almeno tre indici necessari a stabilire la rilevanza e il carattere regionale delle iniziative 
stesse.    

L’Ufficio di presidenza, sulla base dell’istruttoria suddetta e dei criteri indicati all’articolo 7 del medesimo 
allegato, con determinazioni a verbale n. 887 assunta nella seduta n. 118 del 6 giugno 2023, n. 903 assunta nella 
seduta n. 120 del 20 giugno 2023 e n. 911 assunta nella seduta n. 121 del 27 giugno 2023, ha deciso di concedere 
i patrocini e le compartecipazioni stabilendone l’entità (secondo quanto qui riportato nella tabella di cui all’ allegato  
A). Con la ultima citata determinazione n. 911 ha poi demandato alla Segreteria generale la redazione della 
deliberazione relativa alle succitate determinazioni ai sensi del comma 4, dell’articolo 3 della legge regionale 
14/2003 nonché gli adempimenti conseguenti.  

L’Ufficio di presidenza, inoltre, con la succitata determinazione n. 911 ha deciso, fra l’altro, di integrare 
l’importo delle compartecipazioni già concesse a favore dell’iniziativa “Seminari sugli affreschi delle Marche” un 
significativo repertorio a rischio di scomparsa, organizzata dal Associazione Archeoclub d'Italia Aps di 
Montegiorgio, con ulteriori euro 600,00 e a favore dell’iniziativa Festa dello sport Memorial Francesco Maraschi, 
organizzata dall’Associazione Della Rovere Calcio di Mondavio, con ulteriori euro 500,00.  

Con riguardo alle concessioni di cui alle suddette determinazioni, si evidenzia che per le compartecipazioni 
di importo inferiore o uguale ad euro 1.000,00, la decisione è stata assunta all’unanimità mentre per quelle di 
importo superiore a tale cifra (nonché per gli ulteriori contributi finanziari concessi ad integrazione di 
compartecipazioni già concesse), la decisione è stata assunta a maggioranza.   

Tutto quanto ciò premesso, ora, tenuto conto dell’incarico assegnato dall’Ufficio di Presidenza, e in attuazione 
di quanto dallo stesso deciso, con conforme deliberazione si deve pertanto concedere il patrocinio e la 
compartecipazione dell'Assemblea legislativa regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi 
indicati nel citato allegato A).  

Si deve, inoltre, modificare l’allegato A) della deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 339/114 del 12 maggio 
2023, aumentando l’importo della compartecipazione di cui al punto n. 19 del medesimo allegato, a favore 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

dell’iniziativa “Seminari sugli affreschi delle Marche” un significativo repertorio a rischio di scomparsa, organizzata 
dall’ Associazione Archeoclub d'Italia Aps di Montegiorgio, da euro 900,00 ad euro 1.500,00.  

Si deve altresì modificare l’allegato A) della deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 346/118 del 6 giugno 
2023, aumentando l’importo della compartecipazione di cui al punto n. 17 del medesimo allegato, a favore 
dell’iniziativa Festa dello sport Memorial Francesco Maraschi, organizzata dall’Associazione Della Rovere Calcio 
di Mondavio, da euro 500,00 ad euro 1.000,00. 

Si deve stabilire che la spesa relativa alle suddette concessioni nonché alle modifiche succitate, pari 
complessivamente ad euro 83.850,00, trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023: 101105/09 relativo ad Associazioni e 
altre organizzazioni senza scopo di lucro, per l’importo di euro 72.450,00 (71.350,00 + euro 1.100,00 a titolo di 
integrazione della su citate compartecipazioni), 101105/10 relativo ai Comuni, per l’importo di euro 9.900,00 e 
101105/24 relativo alle Cooperative sociali, per euro 1.500,00. Tale spesa deve essere imputata, secondo le 
modalità stabilite dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 
118/2011, all’ esercizio 2023 del citato Bilancio in cui si presume che le relative obbligazioni vengano a scadenza. 

 
Esito dell’istruttoria 
Date le risultanze del presente documento istruttorio si propone l’adozione di conforme deliberazione di cui si 
attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3 dell’articolo 3 della l.r. 14/2003.  
Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che 

in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi. 

 
    
 

Il responsabile del procedimento   
               Antonio Russi 
 
 

          
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente deliberazione, pari ad euro 83.850,00 con 
riferimento alla disponibilità esistente nello stanziamento dei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 
2023/2025 dell’Assemblea legislativa:  

 101105/09 per euro  71.350,00 + 1.100,00;  

 101105/10 per euro   9.900,00;     

 101105/24 per euro   1.500,00. 

  
 

 
Il Responsabile della Posizione Organizzativa 

Risorse finanziarie 
Maria Cristina Bonci 

 

 

PROPOSTA E PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di Presidenza l'adozione della presente deliberazione concernente: “Concessione 
del patrocinio e della compartecipazione dell’Assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: giugno 2023 e modifica delle deliberazioni nn. 
339/114 del 12 maggio 2023 e 346/118 del 6 giugno 2023” in merito alla quale esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 
(Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articoli 6 e 7 del Decreto del Presidente della 
Repubblica 16 Aprile 2013 n.62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

6 

dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 maggio 2001, n.165) il sottoscritto dichiara, ai sensi dell'articolo 47 del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si 
trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. 

 
 
 
 

Il Segretario generale 
Antonio Russi 

 

  
La presente deliberazione si compone di 9 pagine, di cui 3 di allegati. 

 
 

 
 

Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 
Antonio Russi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

7 

 

Allegato A) 

N. INIZIATIVA BENEFICIARIO COMUNE 
IMPORTO 

(euro) 

1 MAF Marotta Acustica Festival Associazione Culturale MAF 
Marotta 

Mondolfo 
4.500,00 

2 
Finali Regionali Sport di Squadra C.S.I. 

Marche 2023 

Comitato Regionale C.S.I. 

Marche APS 
Jesi 500,00 

3 MARATONA DEI 4 PASSI APPENNINICI 
Associazione ALTA VALLE DEL 

POTENZA ASD 
Pioraco 1.000,00 

4 

L'essenza dell'uomo, alla scoperta del 

misticismo Sufi come elemento 

dell'integrazione comune 

Associazione Italiana di 

Psicotraumatologia Emi Italy 
Jesi 500,00 

5 
Festa dei Popoli 2023 - Colori diversi per 

un'unica tenda 

Diocesi di Fano Fossombrone 

Cagli Pergola 
Fano 1.200,00 

6 
IL VALORE EDUCATIVO DELL' 

ERRORE 

Associazione Pro Loco di 

Servigliano 
Servigliano 3.000,00 

7 

XV TORNEO INTERNAZIONALE DI 

GINNASTICA RITMICA E XXII TROFEO 

INTERNATIONALGYM 

Associazione Confsport Italia 

A.P.S.S.D. 
Roma 800,00 

8 23° Palio della Miniera di Zolfo 
Associazione Palio della Miniera 

di Zolfo 
Sassoferrato 2.000,00 

9 All'opera: dal testo alla scena Fondazione Teatro delle Muse Ancona 2.000,00 

10 Al Convivio di Giove Comune Di Monte Rinaldo Monte Rinaldo 2.500,00 

11 
Coppa Italia di ruzzola a squadre a 

Corridonia 

Comitato provinciale F.I.G.E.S.T. 

Federazione Italiana dei Giochi e 

degli Sport della Tradizione di 

Macerata 

Camerino 650,00 

12 

102^ Adunata Regionale Alpini e 10^ 

cerimonia di Commemorazione dei 

Caduti in Missione di Pace in Afghanistan 

A.N.A. sez. Marche Gruppo 

Alpini Val Potenza 

Castelraimon-

do 
950,00 

13 Color Day Associazione Assoitalia APS Ascoli Piceno 1.500,00 

14 VII Palio del Conte Associazione Palio del Conte Frontone 2.500,00 

15 DocumentariIN 
Alpha Cooperativa Sociale 

ONLUS 
Pesaro 1.500,00 

16 
Campionati Nazionali FISB Giuochi 

Giovanili della Bandiera 

ASD Giostra della Quintana di 

Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 3.500,00 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

8 

17 Progetto Buon Esempio 
Associazione Buon Esempio 

APS 
Pesaro 400,00 

18 
Jazz e non solo Jazz...... note sotto le 

stelle 2023 

Associazione Culturale Gabriele 

D'Annunzio 
Fermo 900,00 

19 Musica in collina 2023 - XX edizione Comune di Lapedona Lapedona 2.500,00 

20 Mototagliatelle e Ciclotagliatella Associazione culturale La Stele Novilara 900,00 

21 GiochiAMO a Valmir Comune di Petritoli Petritoli 900,00 

22 
XII Festival sul Giornalismo d'Inchiesta 

delle Marche - Gianni Rossetti 

Circolo culturale Ju-Ter Club 

Osimo 
Osimo 5.000,00 

23 

Porto San Giorgio in DANZA 

International Soloist Talent Award 

CRYSTAL of DANCE 

Associazione NASCO DANZA 

SSD RL 

Porto San 

Giorgio 
5.000,00 

24 4° Circuito delle Candele 
Associazione Registro storico 

Benelli 
Pesaro 1.500,00 

25 IL CANTIERE MUSICALE 
Associazione Liberamusica APS-

ETS 
Pesaro 1.500,00 

26 A Spasso nel Castello 
Pro Loco di Montemaggiore al 

Metauro APS 

Montemaggiore 

al Metauro 
1.700,00 

27 FIUMINARTE festival dell'arte circense Comune di Fiuminata Fiuminata 4.000,00 

28 Street Food festival delle Pro Loco 
Associazione Pro Loco di 

Petriano 

Gallo di 

Petriano 
2.500,00 

29 Centenario del calcio Pergolese ASD Unione Calcio Pergolese Pergola 2.000,00 

30 Il Palio delle Contrade 
Gruppo storico malatestiano Città 

di Fano La Pandolfaccia 
Fano 1.500,00 

31 

XXXIII Seminario e Premio di Architettura 

e Cultura Urbana "LA CURA DEI 

LUOGHI" 

SACU - Seminario di Architettura 

e Cultura Urbana 
Camerino 4.000,00 

32 Cena in bianco 
Associazione Pd' A Shopping 

center 

S. Benedetto 

del Tronto 
2.000,00 

33 NERONE D’ORO edizione 2023 
Pro loco Serravalle di Carda e 

Monte Nerone 
Apecchio 1.800,00 

34 A Spasso con Federico Associazione Coro Federico II Jesi 950,00 

35 Campionati Italiani Giovanili FIB 
Federazione Italiana Bocce 

Comitato Regionale Marche 
Ancona 4.000,00 

36 La Corva in Festa Associazione Quartiere Corva 
Porto 

Sant'Elpidio 
3.000,00 



 
DELIBERA N.   363 

SEDUTA N.     122 

DATA       4 LUGLIO 2023 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

9 

37 CORINALDO JAZZ FESTIVAL 
Associazione Culturale ROUND 

JAZZ 
Corinaldo 2.000,00 

38 
MARIO MARIANI ON THE ROAD PIANO 

TOUR MARCHE 2023 
Associazione Culturale Tarducci Piobbico 1.200,00 

39 
URBINO PLAYS JAZZ SUMMER 

EDITION 2023 

Associazione culturale Urbino 

Jazz Club 
Urbino 2.000,00 

40 150° ANNIVERSARIO DI FONDAZIONE 
Corpo bandistico Mauro Cecchini 

APS 

Monte San 

Pietrangeli 
1.000,00 

41 
CAPITELLO D'ORO festival canoro per 

bambini e ragazzi 
Pro Loco Cuma di Monte Rinaldo Monte Rinaldo 900,00 

42 2° Rievocazione Storica della Trebbiatura 
Associazione Club Jesino Moto 

Auto D'epoca CJMAE 
Jesi 1.000,00 

Totale 82.750,00 

 
 
 
 


